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Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 33 Nr 5, maj 2018

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i maj.  

Besök www.skinnskatteberg.se/kalender/ eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, Redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 51 56 47  
  0222 - 51 56 91 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Nima Poushin

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets  reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

  Företag Föreningar 
Halvsida            2160:- 720:-  
Kvartssida         1140:- 420:-  
1/8-dels sida  720:-  300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag / föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 maj 
Nästa utdelningsdag - den 30  maj

Kommunalrådet har ordet
Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommnen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta:  
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnsakttebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Carina Sándor (L)
Kommunalråd

Sedan förra krönikan har vi äntligen fått vår. Det var segt, men till slut fick vi både värme,  
fågelsång och knoppar som brister. Det känns som det tog ovanligt lång tid för vintern att släppa greppet 
den här gången. 

Oavsett årstid pågår den kommunala verksamheten. Den senaste månaden har vi bland annat haft 
kommunstyrelsemöte och jag har haft förmånen att få besöka både äldreomsorgen och Klockarbergsko-
lan, två av kommunens största verksamheter. I det stora hela fortlöper arbetet på väldigt bra. Givetvis 
går det alltid att göra förändringar och utveckla verksamheten, inte minst med tanke på vår kommuns 
demografiska utmaning. Jag är i alla fall väldigt glad över besöken. Personalen gör sitt yttersta för att vi i 
kommunen ska få så bra verksamhet som möjligt.

Kommunstyrelsen har på sitt möte hanterat bland annat årsbokslutet för 2017. Det blev ytterligare ett bra 
år, med ett resultat på ca 9,4 miljoner kronor plus. Överskottet beror främst på tillfälliga statsbidrag och 
ökade skatteintäkter. Satsningar på att sänka sjuktalen bland personalen gav resultat. På helårsbasis blev 
det en sänkning från 7,3 till 5,7 procent.

Mandatperiodens tredje år, 2017, präglades av många beslut och resultat av tidigare års förarbeten och 
planering. Även olika samverkansavtal slöts med andra kommuner och organisationer efter månader av 
förhandlingar och kompromisser. Kommunen fick också in en hel del idéer från medborgare genom så 
kallade medborgarförslag, som vi kunde förverkliga. Exempelvis invigdes en ny lekpark, Linbaneparken, 
tack vare ett inlämnat medborgarförslag. Även bygget av en multisportarena utanför Klockarbergsskolan 
var väckt av en medborgare, likaså den tjusiga julbelysningen.

En stor förändring som påbörjades under 2017 var ”rätt till heltid och möjlighet till deltid” inom äldre-
omsorgen. Under året inhandlades systemstöd och all personal fick utbildning. Samtliga medarbetare har 
också inför 2018 önskat sin sysselsättningsgrad, vilket gett en utökning om 4,0 tjänst inom äldreomsorgen 
samt en utökning om 0,25 tjänst inom administrationen. Från och med år 2018 körs ”rätt till heltid med 
möjlighet till deltid” i skarpt läge.

Avslutningsvis, mycket hände under 2017. Ovanstående var bara en liten liten del av alla händelser. 
Bläddra gärna i kommunens årsredovisning om du vill veta mer om året som gått, eller varför inte i 
kommunens budget om allt som pågår och händer under 2018. God läsning!

Ha en riktigt skön vår!

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn. 

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63
Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC

MAJ  
Tisdag den 8 maj 10.00
Vi letar kyrkmöss i Skinnskattebergs kyrka  
och bjuder på kyrkfika!

Tisdag den 22 maj 10.30
Sagostund med Isabelle 
”Vatten?”

När vädret tillåter ska vi besöka den nya 
lekparken.

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!
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Kulturriket i Bergslagen

Information
Kulturriket i Bergslagen

Vecka 19. 
Måndag: Biffstroganoff & ris. 
Tisdag: Köttbullar sås grönsaker & potatis. 
Onsdag: Fiskgratäng & potatismos. 
Torsdag: Lov 
Fredag: Lov
 
Vecka 20. 
Måndag: Prinskorv stuvade morötter & potatis. 
Tisdag: Pannbiff sås lök & potatis. 
Onsdag: Stekt fisk kall sås & potatis. 
Torsdag: Lappskojs & rödbetor. 
Fredag: Köttfärsgratäng.
 
Vecka 21. 
Måndag: Köttgryta. 
Tisdag: Järpe tomatsås & ris. 
Onsdag: Panerad fisk remouladsås & potatis. 
Torsdag: Romanasoppa & pannkaka. 
Fredag: Spaghetti & köttfärssås.
 
Vecka 22. 
Måndag: Korv med ost tomat & potatismos. 
Tisdag: Köttbullar sås grönsaker & potatis. 
Onsdag: Ugnstekt lax pikantsås & ris. 
Torsdag: Kycklinggryta & ris.  
(Curry & kokosgrädde.) 
Fredag: Pastasallad & källarfranska.

Vecka 19. 
Måndag: Broccoli medaljonger, kallsås och ris
Tisdag: Chili sin carne .
Onsdag: Soja korv och potatis mos.
Torsdag: Lov.
Fredag: Lov.

Vecka 20.
Måndag: Falafel med tzatziki  och potatis.
Tisdag: Lasagne med grönsaker.
Onsdag: Couscous och soja korv.
Torsdag: Rotsaksplättar.
Fredag: Quorngratäng med curry och tomat.

Vecka 21.
Måndag: Kålpudding med grönsaker.
Tisdag: Thaigryta och ris.
Onsdag: Rotfruktsgratäng.
Torsdag: Romanasoppa och pannkaka.
Fredag: Spaghetti och Quornfärssås.

Vecka 22.
Måndag: Kikärtsbiffar med potatismos.
Tisdag:  Quornfile, stekt lök, sås och potatis.
Onsdag: Indisk linsgryta med ris.
Torsdag: Green nuggets ,ris.
Fredag: Grönsakssoppa och källarfranska.

Matsedel Klockarbergsskolan vecka 19-22 
Vegetariskt alternativ!

Med reservation  
för förändring.

Polisen Informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

Jag är väldigt glad över att lokalpolisområdet 
äntligen har fått tillbaka den till Västerås 
utlånade personalen. 
Återkoppling har redan kommit från olika håll 
att det märks ute på våra vägar att vi har mer 
personal. Det har ni märkt både genom trafik-
kontroller på olika vägavsnitt, men även på 
mer närvaro i olika bostadsområden.
Trafikkontrollerna har renderat i olika trafik-
brott där bl a 4 st misstänkta för rattfylleri/
grovt rattfylleri har omhändertagits.
Precis som i förra numret är viltolyckorna 
relativt frekventa. Det finns all anledning att 
köra extra försiktig när ni rör er ute på 
vägarna.

Tyvärr finns det också stor anledning att vara 
uppmärksam när det gäller försäljning vid dör-
ren. Då är det inte majblommor, lotter osv jag 
tänker på utan hantverkare som erbjuder sina 
tjänster. 
Vi vet att hantverkare från bl a England finns i 
våra trakter.
Jag vill därför uppmana er alla att avstå från 
erbjudanden om takläggning, asfaltering mm 
hur lockande erbjudandet ändå är. 

Alltför många har genom åren blivit lurade 
genom att jobbet blivit dåligt genomfört, bara 
genomförts till hälften och inte minst genom 
att begära förskottsbetalning men aldrig utföra 
arbetet.
Ta det säkra före det osäkra och begär in offerter 
från olika företag när ni vill få ett större arbete 
utfört. Ni får skriftligt på vad som ska utföras 
och vad det kommer att kosta. Dessutom kan ni 
sova bra om nätterna.

I vårsolens sken ”ploppar” även andra 
lurendrejare fram. Ha därför uppsikt över 
plånbok och handväska. Glöm inte att täcka för 
med handen när ni slår in koden till era 
bankkort!

Med önskan om en fortsatt fin vår!
Vill du ha hjälp att göra en budget och att följa upp 
den? Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Vi hjälper dig gärna. 

Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare. 

Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 51 57 06

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

Paljon Onnea Äitienpäivänä 13/5
Grattis på mors dag 13/5

I Finland firar man Mors dag den  
andra söndagen i Maj
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Kulturriket i Bergslagen
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VID ORO FÖR VÅLD  
 OCH AV OMTANKE BER VI DIG: 

 
1. Knacka på hos grannen. 

 
2. Vid behov - hämta hjälp av andra! Fler grannar kan 

bidra till att skapa mer trygghet. 
 

3. Ring polisen. Kontakta alltid polisen i första hand vid 
situationer som upplevs akuta eller hotfulla. 

 
 

    Vid oro för att barn utsätts för våld eller att vårdnadshavare på annat  
sätt brister i sin omsorg gentemot barn; kontakta socialtjänsten och  
gör en orosanmälan. 

 
 

DET KAN VARA LIVSAVGÖRANDE ATT KNACKA PÅ! 
   Vill du inte stå kvar själv, hämta hjälp och ring polisen. Att knacka på kan 
   räcka för att stoppa pågående våld. Du kan rädda liv! 
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Växel Skinnskattebergs kommun:  
Tel. 0222-51 55 00

Socialjouren:  
Tel. 021–39 20 66

Ring 112 vid nödfall!

Vårvernissage 
Den 18 april bjöd Klockarbergsskolans  
fritidshem in till sin första Vårvernissage.  
Utställningen presenterades på Biblioteket 
och som fortsatte nere på fritidshemmet 
med fika, bubbel och snacks. 

Under vårterminen har Klockarbergsssko-
lans fritidshem arbetat med Temat Kroppen. 
Det började med att personal och elever på 
den äldsta avdelningen samtalat och disku-
terat mycket om Vad som egentligen finns i 
kroppen, blod, muskler, hjärta, hjärna, men 
vad mer då? Utifrån det bestämdes det att 
vårens tema skulle bli just KROPPEN. 

Eleverna har arbetat praktiskt och skapat olika 
kroppsdelar, tänder och hjärnor i trolldeg och 
3d-hjärnan som konstverk, som de ställer ut på 
biblioteket i Skinnskatteberg. 
Man kan även bekanta sig med ”grabben”  
Benjamin som gestaltar matsmältning. 
Eleverna har diskuterat identitet och  
identitetsskapande -Hur är man olika? 
Hur skapas olikheter och varför är det bra?  
Är frågor som diskuterats. 

Välkomna att själva se utställningen på  
biblioteket som är där fram tills 4maj.

"Vi på Klockarbergsskolans  
Fritidshem vill skicka en 
ros till Satu och Annelie på 
Smedjan för ramar mm till 
vår Vårvernissage. STORT 
TACK vi blev väldigt glada!”
// Elever och personal på ”Fritids”. 
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Vill du vara röstmottagare 
vid 2018 års val?

Valnämnden i Skinnskatteberg söker forfarande kontakt med intresserade som vill ställa upp och 
medverka som röstmottagare vid de svenska Allmänna valen söndagen den 9 september 2018.

Uppropet riktar sig både till nya och ”gamla” röstmottagare - anställda i kommunerna och övriga in-
tresserade kommuninvånare, som inte är kandidater på partilistor till valen. Valnämnden utser röst-
mottagare till vallokaler och röstställen.

Röstmottagarna arbetar i lag under ett eller flera arbetspass under valdagen och har olika 
uppgifter beroende på om det gäller vallokal eller röstställe.

En kortare utbildning genomförs på kvällstid ett par veckor före valen.

Arvode per timme utgår för tjänstgöring som röstmottagare och vid introduktion/utbildning.

Vill du veta mer?

Kontakta oss
Kommunsekreterare Johan Boklund, tel: 0222-51 56 40  
e-post: johan.boklund@skinnskatteberg.se 
 
Ordförande Elisabeth Åberg, tel: 0222-51 56 56 
epost: elisabeth.aberg@skinnskatteberg.se 
 
Välkommen med intresseanmälan till: 
Skinnskattebergs kommun
box 101, 739 22 Skinnskatteberg
 
Elisabeth Åberg (L) 
Valnämndens ordförande

Intresseanmälan - röstmottagare

Namn:_____________________________________________________________________________

Adress:____________________________________________________________________________

Postadress:_________________________________________________________________________

Telefon:____________________________________________________________________________

E-post:_____________________________________________________________________________

JA, jag är intresserad av att vara röstmottagare!

Skickas till Skinnskattebergs kommun, Box 101, 739 22 Skinnskatteberg

Tillsammans För Gemenskap 
i Skinnskatteberg,  

kommer under 2018 med start i maj att anordna planerade aktivite-
ter i Skinnskattebergs kommun där ideella förebilder jobbar 

tillsammans med barn och ungdomar för deras välmående. 

Tillsammans för gemenskap drivs av Knäppmora AIK i  
samarbete med Skinnskattebergs kommun,  
SISU Idrottsutbildarna, Masbo Design, Svenska kyrkan  
och Västmanlands Idrottsförbund! 

Kulturriket i Bergslagen

Följ oss på facebook

Den 8 maj bjuder vi in till en informationsträff om projektet, 
kommande aktiviteter och ”vad är en bra förebild”. 
Vid frågor kontakta: Gabriel Andersson, 072-251 80 94. 
Datum: 8 maj, klockan 18:00-19:00
Plats: Allaktivitetshuset Sture

@tillsammansforgemenskap

Informationsträff
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

VISSTE DU ATT...

Man beräknar att 200 000- 250 000 
sverigefinnar kan finska. Finska är ett 
finsk-ugriskt språk och tillhör alltså 
samma stam som till exempel samiska 
men de närmast besläktade språken är 
karelskan och estniskan. Finskan har 
använts i Sverige så länge som Sverige 
funnits.

Många finnar som flyttade till Sverige 
under 1500-1600-talen genomgick 
språkbyten men svedjefinnarna höll sig 
till sin grupp och lyckades länge, in på 
1960-talet, bevara språket eller vara 
tvåspråkiga.

Finskan är modersmål för ungefär fem 
miljoner människor i världen. 

Intressant är också att finska är före-
kommande bland alla de fyra övriga 
nationella minoriteterna i Sverige.
Finskan som talas av sverigefinnar är 
i stort sett lik finskan i Finland förutom 
att det finns en del svenska influenser 
i moderna ord. I talspråk bland yngre 
sverigefinnar kan det förekomma vissa 
grammatiska skillnader.

Öppet: Mån-Fred 10-17, Lörd 10-14 
Besök oss ofta, det vi inte har idag 

kanske vi har imorgon.
Välkomna!

Välkommen till oss i Centerpartiet!

Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg 
Där människor får bestämma mer själva.

Tillsammans kan vi göra skillnad! 

Vårfest! 
11 maj 18.30

Uddens Pensionat
Gäst: Carola Gunnarsson, riksdagskandidat

O.s.a. 5 maj

För mer info: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Rolf Andersson, 070-698 84 54 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 

Mail: helena.norrby@centerpartiet.se

     Skinnskatteberg 
 

PRO – Aktiviteter i maj 2018
Bingo i PRO-Lokalen
Kl. 16.00 -17.30. 2/5
Bridge i PRO-Lokalen, återkommer i september
Boule på Masbo IP
Onsdagar kl. 09.00 börjar under maj när vädret 
tillåter
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 3/5, 17/5 avslutning
Gymnastik i PRO-Lokal, återkommer i september
Handarbetsträff i PRO-Lokal, återkommer i 
september
Studiecirkel Värmland i PRO-Lokalen
Kl. 14.00 – 16.00. 3/5, 17/5.
Ut och Gå träffpunkt COOP, återkommer i 
september
Kvartalsmöte i Hemgårdens samlingssal
Tisdagen 22 maj 2018 kl. 14.00, Underhållning, 
kaffe med dopp, lotterier.
Våravslutning plats meddelas senare
Tisdagen 29 maj 2018 kl. 13.00
Resa till Värmland med buss
Torsdagen 31 maj 2018 tid för avresa meddelas 
senare

Folkets Park 
Skinnskatteberg
Loppis 
6 maj kl. 10:00-15:00 
ring och boka bord: 070-539 26 84

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

VÅRMARKNAD 
Hembygdsgården i Bysala 

Söndagen den 13 maj 2018  
Kl: 11.00-15.00 

Loppisbord med försäljning av  
bland annat; plantor, utomhusväxter,  

handarbeten, hembakat bröd,  
leksaker m m. 

Hembygdsföreningen serverar korv och 
kaffe med dopp till en billig  

penning under dagen. 

VÄLKOMNA!!!
Bokning av bord görs till Nils R, 070-551 13 49 
eller via mail bysalagard@hotmail.com. Senast 

den 8 maj.  
Bordet kostar 50 kronor att hyra. 

VÅRMARKNAD  
 

Hembygdsgården i Bysala 
 

 

Söndagen den 15 maj 2016 mellan  
kl 10.00-15.00  

 
 

Ca 20 loppisbord kommer att finnas med försäljning av 
bl a olika plantor och utomhusväxter, verktyg, 
handarbeten, hembakat bröd, leksaker m m. 

 
Hembygdsföreningen serverar korv och kaffe till en billig 

penning under dagen. 
 

V Ä L K O M N A ! ! ! 
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14 maj 18:00  Biblioteket i Skinnskatteberg  

Ulrika Ekman från Dyslexiförbundet i Västmanland som är Dyslektiker/Lärare 
mot yngre åldrar och Dyslexikonsulent.  

Hon kommer att föreläsa om läs- och skrivsvårigheter dyslexi/ 
matematiksvårigheter/dyskalkyli. Hon visar appar och andra hjälpmedel. 

Ulrika kommer också prata om projektet "Ordet på jobbet" 

"Hur mycket måste man läsa, skriva och räkna på jobbet? Orden på jobbet ska kartlägga 
arbetsplatser för att se hur mycket vi läser, skriver och hanterar siffror på jobbet. Vi vill 
visa möjligheter och lösningar för personer med dyslexi och dyskalkyli i arbetslivet." 

Hur gör vårdpersonal, lastbilschaufförer och industriarbetare, som har svårt med ord och 
siffror, när de tvingas läsa, skriva och räkna på jobbet? Det ska vi i Orden på jobbet ta reda 
på, i samarbete med forskare, Kommunal, IF Metall, Transportarbetareförbundet och 
myndigheter.  

Dyslexiförbundet vill genom projektet visa på möjligheter och lösningar. 

Arbetslivet förändras. Vi tvingas idag skriva allt mer och kraven på dokumentation ökar. 
Digitaliseringen ställer nya krav, men ger också nya möjligheter. Rättstavningsprogram, 
talsyntes och diktafoner finns ofta i telefoner, datorer och surfplattor. De kan underlätta 
vardagen för anställda med läs- skrivsvårigheter/ dyslexi eller 
matematiksvårigheter/dyskalkyli, men få känner till möjligheterna. 

Det kommer att anordnas studiecirklar om detta. Kontakta ABF om ni vill gå en sådan. 

Se mer på www.dyslexi.org 

Eller kontakta Ulrika Ekman 073-789 43 06       

fmls.vastmanland@outlook.com 

 

 

Från den 5 maj tackar vi nej till säckar  
på våra Återbruk, för bättre sortering

och en hållbar framtid.
Läs mer på vafabmiljo.se

Frågor & funderingar
Ring eller maila Kerstin Törngren 0222 51 56 60
Kerstin.torngren@skinnskatteberg.se

Välkommen på

Välkommen till boskolan där du som 
deltagare informeras i ämnena: 
- Rättigheter och skyldigheter för dig och din 
hyresvärd.
- Sopsortering
- Tvättstuga
- Brandsäkerhet
- Vad du får/inte får göra som hyresgäst. 

Delta under fyra tillfällen och var med i 
utlottningen av fina vinster. 

Boskola

Ett samarbete mellan 
Skinnskattebergs kommun , 
ABF och Hyresgästföreningen

Vad
Om sopsortering 
och miljö.

Vita huset,
Östra Ringvägen 2

Lördag
28 april
kl 10.00-12.00

Onsdag
2  maj
18.00-20.00

Torsdag
3 maj
18.00-20.00

Tisdag 8 maj
18.00-20.00

Måndag 14 maj
18.00-20.00

Sotvretsvägen 19D 

Klockarbergsgatan 8 B

Vita huset,
Östra Ringvägen 2

ABF-lokalen
Centralvägen

Om tvättstugor och 
lägenheter.

Om tvättstugor och 
lägenheter.

Om brand, el och 
vatten.

Om rättigheter och 
skyldigheter som 
hyresgäst.

Var När
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Flera kommuninvånare som delar vår 
grundläggande ideologi  och värdering 
har anslutet sig till oss för att vara med 

att påverka och ta ansvar för vårt 
framtida samhälle och vår fina 

kommun.

Vill du också vara med så kan du 
kontakta dessa i styrelsen: 
 
Lena Loven Rolén, 070-7287238 
Aneth Arvidsson,  076-8153366 
Tony Bölja, 073-0761041 
Helena Nykänen (finsktalande), 070-6519526 

www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se

Vi Socialdemokrater tycker att det är 
självklart och viktigt med delaktighet inom 
politiken.
Därför kommer vi  att lyssna och möta er 
medborgare på olika sätt, både fysiskt och 
via sociala medier under våren -sommaren 
och fram till valet 9/9.

Vi kommer att bjuda in till Öppna möten 
på olika platser i kommun så håll ögonen 

öppna!

Karmansbo Smedja
onsdag 16 maj kl. 19 – 21
Kommer du 18.30, bjuder vi 
på en guidad tur i Smedjan.

Stjärnviks Bygdegård
onsdag 30 maj kl. 19 – 21

I augusti kommer vi till Baggbron och centrum.

Lyssna och 
samtala om 
vad vi vill 
arbeta för i 
Skinnskattebergs 
kommun

www.facebook.com/Mskinnskatteberg/

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
 

Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har lika 

stort värde. Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 

 
 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas möte den 

 

17 maj, kl. 19.00 
i Bysala Hembygdsgård 

 
 
 
 
 
 
 

Liberaler har i alla tider tagit strid för kunskap, 
öppenhet och varje människas frihet. Nu är det 
viktigare än på länge. Frihet måste försvaras! 

 
Har Du några funderingar, kontakta gärna någon av oss 

eller gå in på vår hemsida eller på Facebook – 
Liberalerna Skinnskatteberg 

 
carina.sandor@liberalerna.se, 0222-51 57 01 

tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/  
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      

Det anrika Brukshotellet har fått nya lokala 
ägare, Tommy Veittikoski och Ari Minkkinen. 
Vår idé är att öppna hotell & restaurang med 
temat djur och natur och ta hotellet tillbaka 
till dess rötter genom att återberätta brukets 
historia. Renovering pågår för fullt och vi 
kommer inom kort öppna Annexet (fastig-
heten bredvid Brukshotellet) där alla rum är 
nyrenoverade i enkel och prisvärd standard 
med tillgång till frukost. Rumsstorlekar:enkel, 
dubbel och familjerum. Stort, ljust och  
nyrenoverat konferensrum tillgänglig för 
separat uthyrning.

Brukshotellet Skinnsberg

Facebook: @brukshotelletskinnsberg
Email: info@brukshotelletskinnsberg.se

Fritz Malmströms Väg 1, 739 31,  
Skinnskatteberg

Tel/Phone: 0222-419 19
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Evenemang
Sagostund på Stacken
Tisdag 22/5 kl. 10:30
Tema ”Vatten”

Stick- och sycafé
Onsdagar kl. 10:00-11:30.

Alla är hjärtligt välkomna. 

Föreläsningar
Onsdag 2/5 kl. 18:00
Björn Lagerman, biodlare 
från Lindesberg berättar 
om sin egenutvecklade 
smartphone-app, BeeScanning, för 
att upptäcka parasiten Varroa de-
structor som allvarligt hotar bibe-
stånden över hela världen. Parasiten 
har på kort tid utrotat 50% procent 
av USAs och 20% av Europas be-
stånd. 
Fri entré, vi bjuder på fika.

Måndag 14/5 kl. 18:00
Ulrika Ekman från Dyslexiför-
bundet i Västmanland som är Dys-
lektiker/Lärare mot yngre åldrar 
och Dyslexikonsulent. 
Hon kommer att föreläsa om läs- 
och skrivsvårigheter dyslexi/ mate-
matiksvårigheter/dyskalkyli. Hon 
visar appar och andra hjälpmedel.
Ulrika kommer också prata om 
projektet ”Ordet på jobbet” som det 
kommer att anordnas studiecirklar 
om. Kontakta ABF om ni vill gå en 
sådan.
Arr: 

Utställningar
Förskolorna ställer ut vårens arbete 
7/5-18/5
6-åringarna visar årets arbete uti-
från boken ”En robot ramlar ner”. 
Visas 21/5-8/6. 

Krisberedskapsveckan
28/5-3/6
Vi kommer att ställa ut intressant 
och viktig litteraur under veckan

30/5 kl. 18:00
Bilkåristerna föreläser om 
hemberedskap, totalförsvar och 
allmän krisberedskap.
Fri entré. Vi bjuder på fika

Ändrade öppettider:
Valborgsmässoafton  12:00-16:00
1/5   Stängt
9/5   12:00-16:00
Kr. Himm. 10/5 Stängt
Pingstafton 19/5 Stängt
5/6   12:00-16:00
Nationaldagen 6/6 Stängt  
 

Våra ordinarie öppettider
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag 12:00-18:00
Torsdag 12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i maj B
IBLIO

TEKET

VAD SKULLE DU GÖRA OM 
DIN  VARDAG VÄNDES

 

KRISBEREDSKAPSDAGEN
2 Juni
10:00-14:00
Plats: Längs Centralvägen i Skinnskatteberg
Kom och provsitt räddningstjänstens bandvagn och brandbil,  
få information kring hemberedskap, prata krisarbete och 
samhällsstörningar med kommunens beredskapssamordnare, 
frivilliga resursgruppen informerar om hur du kan hjälpa till vid 
en större kris och mycket mer.

Välkomna!
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 Församlingsaktuellt      maj 2018 

Konfirmation 2018 
Våra konfirmander konfirmeras söndagen den 20 maj  

kl.11 i Skinnskattebergs kyrka.  
Präst Marie Blommé och Diakon Irené Josefsson 

Varmt välkomna! 

Vi får nya skyltar! 
Framöver kommer det att dyka upp skyltar på samtliga gravar på våra kyrkogårdar. 
Skyltarna kommer att visa kvarter och gravnummer och det är för att underlätta i 
arbetet med gravar och skötsel.  

Vårkonsert 
Lördag 19 maj Kl.18.00 

I Skinnskattebergs kyrka 

Församlingens körer sjunger 
under ledning  

av Andreas Risberg 

Kungörelse 
Kyrkofullmäktige sammanträder tisdag  

15 maj kl.19.00 i S:t Davidsgården. 

Ärenden enligt utsänd  
föredragningslista.  

Handlingar finns tillgängliga på  
pastorsexpeditionen. 

Allmänheten välkomnas 
Klaus Jesse — ordförande 

Gåva från Heds kyrkliga syförening till Svenska kyrkans internationella arbete  
under fastekampanjen ”att resa sig starkare” blev 8.618 kr. 

Skinnskattebergs syförening samlade in till samma kampanj 5.912 kr  

Stort tack för er medverkan! 

Kontaktinformation 
Pastorsexp. tis, ons, tor  kl.10-12   0222-336 36 
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Vikarierande Kyrkoherde 
Lars Svedberg      0222-336 30 
Komminister Heléne Leijon    070 875 72 87 
Diakon Irene Josefsson     0222-336 35 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12 
Michael Thorén      0222-336 32 

 Svenska kyrkans Kalendarium maj 2018 

Söndag 6/5 Kl.18 Taizemässa i Heds kyrka. Präst: Heléne Leijon 

Torsdag 10/5 Kl.11 Gudstjänst vid Kyrkbacken i Hed. Vid regn; inomhus i 
Heds kyrka. Ta med kaffekorg. Präst: Heléne Leijon.  

Söndag 13/5 Kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Lasse Svedberg 

Söndag 20/5 Kl.11 Konfirmationsmässa i Skinnskattebergs kyrka.  
Präst: Marie Blommé, Diakon: Irene Josefsson 

Söndag 20/5 Kl.14 Finsk mässa i S:t Davidsgården. Präst: Paula Hagel 

Söndag 27/5 Kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Lasse Svedberg 

Mässor och Gudstjänster 

Konserter och Övriga verksamheter 
Lördag 5/5 Kl.13 Konfirmander träffas i S:t Davidsgården 

Onsdag 9/5 Kl.10 Kyrkträff på Hemgården 

Onsdag 9/5 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården.   
”Ett program i ord och ton om Dan Andersson” med  
Biskop Emeritus Claes-Bertil Ytterberg och Rönnbystäm-
morna. Sista för säsongen. Kaffe, andakt, lotteri 

Fredag 11/5 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Tisdag 15/5 Kl.19 Kyrkofullmäktige sammanträder i S:t Davidsgården.  
Allmänheten välkomnas. 

Lördag 19/5 Kl.18 Vårkonsert i Skinnskattebergs kyrka med Hedkören, 
Voices of Joy och Glädjekören under ledning av  
Andreas Risberg 

Fredag 25/5 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Stacken familjecentral  
tisdagar, torsdagar 9.30—16.00  
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Valinformation 2018:3
Söndagen den 9 september i år är det val till riksdag, kommun- och landstingsfullmäktige i 
Sverige. Fram till valet kommer du på den här sidan kunna läsa om bland annat rösträtt, det 
svenska valsystemet och specifik information om hur valet organiseras i Skinnskattebergs kom-
mun. 

Informationen nedan är hämtad från valmyndighetens hemsida www.val.se där du själv kan gå in 
och läsa om valet.

Rösta i vallokal på valdagen
Som väljare är du knuten till ett geografiskt område som kallas valdistrikt. 
Det är din folkbokföringsadress som styr vilket valdistrikt du tillhör.

I varje valdistrikt finns en vallokal. Det är i den vallokalen du kan rösta på valdagen och det är 
där du blir avprickad i röstlängden och din röst läggs i valurnan. Det är också där som rösten blir 
räknad på valkvällen.

Vallokalen står på röstkortet
På röstkortet står vilket valdistrikt du tillhör. Där står även adress och öppettid till vallokalen.
Det finns en vallokal per valdistrikt och det är bara de som är folkbokförda i valdistriktet som får 
rösta i vallokalen.

Så här röstar du
1. Ta valkuvert och valsedlar
Vid ingången till vallokalen brukar det finnas bord där valsedlarna har lagts ut. Genom att ta 
valsedlar för flera partier kan du undvika att någon får reda på vad du tänker rösta på. 
Vid ingången till vallokalen står oftast en röstmottagare som delar ut valkuvert och som hänvisar 
dig och övriga väljare till en ledig valskärm.

2. Gör i ordning rösten bakom en valskärm
Bakom valskärmen gör du i ordning din röst. Om det är flera val samtidigt ska endast en valsedel 
läggas i varje valkuvert. Det finns en penna bakom varje valskärm som du kan använda om du vill 
personrösta, det vill säga sätta ett kryss i rutan framför den kandidat som du helst vill ska bli vald 
för partiet.

3. Lämna sedan rösten till röstmottagarna
Därefter går du fram till röstmottagarna och lämnar fram valkuvertet eller valkuverten.  
När du överlämnar rösten måste du kunna visa att du är du. Det gör du genom att:
    • visa en id-handling
    • du är känd av röstmottagaren
    • någon annan intygar din identitet. Den personen måste i så fall visa id-handling eller vara 
känd av röstmottagaren.

Samtidigt som röstmottagarna prickar av dig i röstlängden lägger de ner valkuverten i valurnorna. 
Det finns en valurna för varje val.

På kvällen räknas rösterna
På kvällen när röstmottagningen är avslutad öppnas varje valurna och alla röster räknas.


